ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________2021                               с. Большой Улуй

       № ____
О внесении изменений

в постановление администрации

Большеулуйского сельсовета от 01.02.2021 № 10
«Об утверждении муниципальной программы
«О мерах по противодействию терроризму,
экстремизму и чрезвычайным ситуациям
на территории Большеулуйского сельсовета»

На основании изменений в бюджет Большеулуйского сельсовета на  2021 год и плановый период 2022 – 2022 годов, утвержденных решением Большеулуйского сельского Совета депутатов от 25.08.2021 № 58,    руководствуясь статьями 26, 29 и 32 Устава Большеулуйского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Большеулуйского сельсовета от 01.02.2021 № 10 «Об утверждении муниципальной программы «О мерах по противодействию терроризму, экстремизму и чрезвычайным ситуациям на территории Большеулуйского сельсовета» (далее – Постановление):
1.1. Внести изменения в приложение № 1 к Постановлению:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы в разделе «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы»:

- цифру «2804,9» изменить на «2931,9»,

- цифру «1331,4» изменить на «1458,4»,

- цифру «739,0» изменить на «866,0»;

- цифру «425,6» изменить на «553,5».

1.1.2.  В тексте муниципальной программы в подпункте 7.1. пункта 7 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы»
- цифру «2804,9» изменить на «2931,9»,

- цифру «1331,4» изменить на «1458,4»,

- цифру «739,0» изменить на «866,0»;

- цифру «425,6» изменить на «553,5».

1.1.3. Приложения  1 и 2  к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложений 1 и 2 соответственно к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования, и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеулуйского сельсовета.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Большеулуйского сельсовета

И.Н. Арахланова

	Приложение 1 к проекту постановления от ______2021 № ___

	Приложение  № 1 к муниципальной программе

	"О мерах по противодействию терроризму, экстремизму и чрезвычайным ситуациям на территории Большеулуйского сельсовета"

	Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус        (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

	(тыс.руб.)

	ГРБС
	Рз
	ЦСР
	ВР
	отчетный финансо-вый год
	текущий финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	третий год планового периода
	Итого на период

	Пр

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	"О мерах по противодействию терроризму, экстремизму и чрезвычайным ситуациям на территории Большеулуйского сельсовета"
	всего расходные обязательства по программе
	807

	429,1
	866,0
	545,6
	545,6
	545,6
	2931,9

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	Х
	02 0000 0000
	Х
	205,6
	553,5
	233,1
	233,1
	233,1
	1458,4

	Краевой бюджет

	Х
	02 0000 0000
	Х
	223,5
	312,5
	312,5
	312,5
	312,5
	1473,5

	Мероприятие 1 Программы
	Проведение вспомогательной пропагандистской работы с населением по предупреждению террористической, экстремистской деятельности, повышение бдительности на важных объектах и в местах скопления людей
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	10,0
	137,00
	10,0
	10,0
	10,0
	177,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	0314
	02 9008 2110
	240
	10,0
	137,00
	10,0
	10,0
	10,0
	177,0

	Краевой бюджет

	Х
	Х
	Х

	в том числе:

	1.1.
	Приобретение плакатов пропаганды по предупреждению террористической, экстремистской деятельности, повышение бдительности на важных объектах и в местах скопления людей
	всего расходные обязательства

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	0314
	02 9008 2110
	240
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0

	Краевой бюджет

	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Установка турникетов в фойе
	всего расходные обязательства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	0314
	02 9008 2110
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет

	Х
	Х
	Х

	1.3.
	Приобретение увлажнителей кислорода для оснащения госпиталя для лечения пациентов, заболевших коронавирусной инфекцией
	всего расходные обязательства

	0,0
	127,0
	0,0
	0,0
	0,0
	127,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	0314
	02 9008 2110
	240
	0,0
	127,0
	0,0
	0,0
	0,0
	127,0

	Краевой бюджет

	Х
	Х
	Х

	Мероприятие 2 Программы
	Проведение мер по повышению пожарной безопасности населенных пунктов
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	180,0
	400,00
	200,0
	200,0
	200,0
	1180,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	0314
	02 9008 2120
	240
	180,0
	400,00
	200,0
	200,0
	200,0
	1180,0

	Краевой бюджет

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	2.1.
	Установка защитных минерализованных полос
	всего расходные обязательства

	30,0
	100,0
	50,0
	50,0
	50,0
	280,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	0314
	02 9008 2120
	240
	30,0
	100,0
	50,0
	50,0
	50,0
	280,0

	Краевой бюджет

	Х
	Х
	Х

	2.2.
	Изготовление планов эвакуации
	всего расходные обязательства

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	0314
	02 9008 2120
	240
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	Краевой бюджет

	Х
	Х
	Х

	2.3.
	Приобретение пожарных гидрантов, защитных установок
	всего расходные обязательства

	100,0
	250,0
	100,0
	100,0
	100,0
	650,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	0314
	02 9008 2120
	240
	100,0
	250,0
	100,0
	100,0
	100,0
	650,0

	Краевой бюджет

	Х
	Х
	Х

	Мероприятие 3 Программы
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств краевого бюджета и бюджета сельсовета
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	239,1
	329,0
	335,6
	335,6
	335,6
	1574,9

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	0310
	02 900S 4120
	240
	15,6
	16,5
	23,1
	23,1
	23,1
	101,4

	Краевой бюджет

	0310
	02 9007 4120
	240
	223,5
	312,5
	312,5
	312,5
	312,5
	1473,5

	Приложение 2 к проекту постановления от ____________ № ____

	Приложение № 2 к подпрограмме

	"О мерах по противодействию терроризму, экстремизму и чрезвычайным ситуациям на территории Большеулуйского сельсовета"

	Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Большеулуйского сельсовета с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы

	тыс.руб.

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	третий год планового периода
	Итого на период

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	 "О мерах по противодействию терроризму, экстремизму и чрезвычайным ситуациям на территории Большеулуйского сельсовета"
	Всего
	429,1
	866,0
	545,6
	545,6
	545,6
	2931,9

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	223,5
	312,5
	312,5
	312,5
	312,5
	1473,5

	внебюджетные источники

	бюджет Большеулуйского сельсовета
	205,6
	553,5
	233,1
	233,1
	233,1
	1458,4

	юридические лица

	Мероприятие 1: Проведение вспомогательной, пропагандистской работы с населением по предупреждению террористической, экстремистской деятельности, повышение бдительности на важных объектах и в местах скопления людей
	Всего
	10,0
	137,0
	10,0
	10,0
	10,0
	177,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет Большеулуйского сельсовета
	10,0
	137,0
	10,0
	10,0
	10,0
	177,0

	юридические лица

	Мероприятие 2: Проведение мер по повышению пожарной безопасности населенных пунктов (установка гидрантов, устройство минерализационных устройтсвв. Установка защитных устройств (замки, решетки), приобретение планов эвакуации)
	Всего
	180,0
	400,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1180,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет Большеулуйского сельсовета
	180,0
	400,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1180,0

	юридические лица

	Мероприятие 3: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Всего
	239,1
	329,0
	335,6
	335,6
	335,6
	1574,9

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	223,5
	312,5
	312,5
	312,5
	312,5
	1473,5

	внебюджетные источники

	бюджет Большеулуйского сельсовета
	15,6
	16,5
	23,1
	23,1
	23,1
	101,4

	юридические лица